

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度直方管内下境地区法面補修工事
工事地名	福岡県直方市下境地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 2月
2) 事務所名	遠賀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189310068	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	25,916,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	349日間 自 令和 4年 3月17日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 ( 1回変更) 至 令和 5年 2月28日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	直方	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	遠賀川水系 彦山川	2 2) 処 分 費 等	2,079
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月24日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和3年度直方管内下境地区法面補修工事					事業区分		河川維持・修繕	
	(1回変更合意) (個別合意)					工事区分		河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕		式	1		13,231,922				
		式	1		19,982,480	1	6,750,558		
河川土工		式	1		1,836,000				
		式	1		122,400	1	-1,713,600		
法面整形工		式	1		1,836,000				
		式	1		122,400	1	-1,713,600		
法面整形(切土部)	現場制約有 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,500	1,224	1,836,000			単-1号	
		m2	100	1,224	122,400	-1,400	-1,713,600		
堤防養生工		式	1		11,094,305				
		式	1		18,687,727	1	7,593,422		
作業土工		式	1		4,805				
		式	1		24,754	1	19,949		
床掘り	小規模	m3	0.5		849			内-1号	
		m3	0		0	-0.5	-849		
床掘り	小規模	m3	0		0			内-2号	
		m3	7		11,882	7	11,882		
埋戻し	小規模	m3	0.5		1,490			内-3号	
		m3	0		0	-0.5	-1,490		
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m3	0.6		506			内-4号	
		m3	0		0	-0.6	-506		
土砂等運搬 直方トラックトヘ	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	m3	0.5		867			内-5号	
		m3	0		0	-0.5	-867		
土砂等運搬 直方トラックトヘ	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	m3	0		0			内-6号	
		m3	7		12,142	7	12,142		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度直方管内下境地区法面補修工事					(1回変更合意) (個別合意)		事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬 直方ストックヤードより	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	m3	0.6 0			1,041 0		-0.6	-1,041	内-7号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0.5 0			52 0		-0.5	-52	内-8号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 7			0 730		7	730	内-9号	
防草対策工		式	1 1			11,089,500 18,662,973		1	7,573,473		
コンクリートアンカー	ピース(コンクリート用) φ5 L=35	本	0 3,578	0 879.1		0 3,145,419		3,578	3,145,419	単-2号	
防草マット	防草板(ガラス繊維強化セメント板) t=6	m2	1,500 2,087	7,393 7,393		11,089,500 15,429,191		587	4,339,691	単-3号	
張コンクリート	18-8-25(20)(高炉) 高さ10cm	m2	0 25			0 88,363		25	88,363	内-10号	
付帯道路工		式	1 1			63,300 640,231		1	576,931		
路側防護柵工		式	0 1			0 369,914		1	369,914		
ガードレール	再利用品 塗装品 Gr-C-4E レールのみ	m	0 619	0 597.6		0 369,914		619	369,914	単-4号	
防止柵工		式	0 1			0 270,317		1	270,317		
転落(横断)防止柵	再利用品 支間長3.0m ピースのみ	m	0 619	0 436.7		0 270,317		619	270,317	単-5号	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度直方管内下境地区法面補修工事					(1回変更合意) (個別合意)		事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工			式	1 0		63,300 0			-1	-63,300	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)		m2	30 0	2,110 2,110	63,300 0			-30	-63,300	単-6号
構造物撤去工			式	1 1		204,318 498,123			1	293,805	
防護柵撤去工			式	0 1		0 488,019			1	488,019	
防護柵撤去(ガードレール)	再利用 Gr-C-4E レールのみ		m	0 619	0 477.4	0 295,510			619	295,510	単-7号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	再利用 支間長3.0m ビームのみ		m	0 619	0 311	0 192,509			619	192,509	単-8号
構造物取壊し工			式	1 1		185,340 6,779			1	-178,561	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	0 1	0 6,779	0 6,779			1	6,779	単-9号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	300 0	488.4 488.4	146,520 0			-300	-146,520	単-10号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm		m2	30 0	1,294 1,294	38,820 0			-30	-38,820	単-11号
運搬処理工			式	1 1		18,978 3,325			1	-15,653	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度直方管内下境地区法面補修工事					(1回変更合意) (個別合意)		事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)			0	0	0					単-12号
		m3	1	1,248	1,248	1		1,248			
殻運搬	アスファルト殻(2.35t/m3)			3	4,247	12,741					単-13号
		m3	0	4,247	0	-3		-12,741			
殻処分	コンクリート殻(無筋)			0	0	0					単-14号
		m3	1	2,077	2,077	1		2,077			
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)			3	2,079	6,237					単-15号
		m3	0	2,079	0	-3		-6,237			
仮設工				1		33,999					
		式	1		33,999	0		0			
交通管理工				1		33,999					
		式	1		33,999	0		0			
交通誘導警備員				3		33,999					内-11号
		人日	3		33,999	0		0			
直接工事費				1		13,231,922					
		式	1		19,982,480	1		6,750,558			
共通仮設費				1		1,261,605					
		式	1		1,832,839	1		571,234			
共通仮設費				1		190,214					
		式	1		265,244	1		75,030			
現場環境改善費(率計上)				1		190,214					
		式	1		265,244	1		75,030			
共通仮設費(率計上)				1		1,071,391					
		式	1		1,567,595	1		496,204			

## 設計内訳書

工事名	令和3年度直方管内下境地区法面補修工事					( 1 回変更合意) (個別合意)		事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費				1		14,493,527					
			式	1		21,815,319		1	7,321,792		
現場管理費				1		5,275,564					
			式	1		7,627,547		1	2,351,983		
工事原価				1		19,769,091					
			式	1		29,442,866		1	9,673,775		
一般管理費等				1		3,790,909					
			式	1		5,357,134		1	1,566,225		
工事価格				1		23,560,000					
			式	1		34,800,000		1	11,240,000		
消費税相当額				1		2,356,000					
			式	1		3,480,000		1	1,124,000		
工事費計				1		25,916,000					
			式	1		38,280,000		1	12,364,000		

# 0.5/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/05/31 18:49:39

床掘り

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		0.5	1,920	960			CB210030
		m 3	0.5	1,920	960	0	0	
合 計					849			
					0		-849	



# 0/7m3当たり内訳書

印刷日時 : 2022/05/31 18:49:39

床掘り

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		0	0	0			CB210030
		m 3	7	1,920	13,440	7	13,440	
合 計					0			
					13,440		13,440	
変更積算金額					0			
					11,886		11,886	円/m3

# 0.5/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/05/31 18:49:39

埋戻し

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		0.5	3,371	1,685			CB210410
		m 3	0.5	3,371	1,685	0	0	
合 計					1,490			
					0		-1,490	

# 0.6/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/05/31 18:49:39

積込(ルーズ)

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)		0.6	955.2	573			CB210020
		m 3	0.6	955.2	573	0	0	
合 計					506			
					0		-506	

# 0.5/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/05/31 18:49:39

第 5号内訳書  
土砂等運搬  
直方ストックヤードへ

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.2m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 7.5km以下	m <sup>3</sup>	0.5	1,962	981			CB210110
			0.5	1,962	981	0	0	
合 計					867			
					0		-867	

# 0/7m3当たり内訳書

印刷日時：2022/05/31 18:49:39

第 6号内訳書 土砂等運搬  
直方スタッフートへ

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 7.5km以下	m <sup>3</sup>	7	1,962	13,734	7	13,734	CB210110
合計					0 13,734		0 13,734	
変更積算金額					0 12,138		0 12,138	円/m <sup>3</sup>

# 0.6/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/05/31 18:49:39

第 7号内訳書 土砂等運搬  
直方ストックヤードより

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m <sup>3</sup>	0.6	1,962	1,177			CB210110
			0.6	1,962	1,177	0	0	
合 計					1,041			
					0		-1,041	

# 0.5/0m3あたり内訳書

印刷日時 : 2022/05/31 18:49:39

整地

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0.5	118.1	59			CB210610
		m 3	0.5	118.1	59	0	0	
合 計					52			
					0		-52	

# 0/7m3当たり内訳書

印刷日時 : 2022/05/31 18:49:39

整地

第 9号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m <sup>3</sup>	7	118.1	826	7	826	
合計					0			
					826		826	
変更積算金額					0			
					728		728	円/m <sup>3</sup>



# 0/25m2当たり内訳書

印刷日時：2022/05/31 18:49:39

張コンクリート

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
裏込碎石	再生クラッシュ 40~0 全ての費用		0	0	0			CB221120
		m 3	4.2	6,991	29,362	4.2	29,362	
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバック材 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り		0	0	0			WB240730
		m 2	25.3	2,702	68,360	25.3	68,360	単一 19号
養生工	防草コンクリート		0	0	0			WB240740
		m 2	25.3	87.77	2,220	25.3	2,220	単一 20号
合 計					0			
					99,942		99,942	
変更積算金額					0			
					88,413		88,413	円/m2

# 3人日当たり内訳書

印刷日時：2022/05/31 18:49:40

交通誘導警備員

第 11号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			3	12,810	38,430			WB010212
		人日	3	12,810	38,430	0	0	単一 28号
合 計					33,999			
					33,999		0	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	法面整形(切土部)	現場制約有 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	1,224
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形	切土部 有り ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土		1	1,384	1,384	CB220010	
		m 2	1	1,384	1,384		
計					1,384		
単価					1,384		
					1,384	円/m2	

## 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
	コンクリートアンカー	ビス(コンクリート用) φ5 L=35			0		0	
			単位	本	1	979.4	979.4	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔・アンカー設置(手間のみ)	削孔径φ2mm以上5mm未満 削孔長20mm以上50mm未満		0	0	0	WYB00011	
			本	1	979.4	979.4	単一 16号	
	コンクリートアンカー(材料費)	ビス(コンクリート用) 呼び径5mm		0	0	0	WYB00012	
			本	1	14.9	14.9	単一 17号	
	計					0		
						994.3		
	単価					0		
						994.3	円/本	
	変更積算単価					879.7	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	防草マット	防草板(ガラス繊維強化セメント板) t=6	単位	m2	数量	1	単価	7,393
						1		7,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草マット設置		防草板(ガラス繊維強化セメント板) t=6 固定ヒソ・シーリング含む		1	8,357	8,357	WYB00005	
			m2	1	8,357	8,357	単- 18号	
	計					8,357		
	単価					8,357	円/m2	
						8,357		

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	カーポートレール	再利用品 塗装品 Gr-C-4E レールのみ	単位	m	数量	0	単価	0
						1		597.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置(レール設置)		手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無		0	0	0	WB810560	
			m	1	676	676	単- 21号	
	計					0		
	単価					676	円/m	
						0		
変更積算単価						676	円/m	
						597.9	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	転落(横断)防止柵	再利用品 支間長3.0m ビームのみ	単位	m	数量	0	単価	0
						1		436.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置工 (ビーム・パネル)		3m 無 無		0	0	0	WB810780	
			m	1	494	494	単一 22号	
計						0		
単価						494	円/m	
変更積算単価						436.9	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,110
						1		2,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	2,386	2,386	CB410260	
			m2	1	2,386	2,386		
計						2,386		
単価						2,386	円/m2	
						2,386		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	防護柵撤去(カーブレール)	再利用 Gr-C-4E レールのみ	単位	m	数量	0	単価	0
						1		477.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去(レール撤去)		路側用A・B・C種(旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無		0	0	0	WB810580	
			m	1	540	540	単- 23号	
計						0		
単価						540	円/m	
変更積算単価						477.7	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	再利用 支間長3.0m ビームのみ	単位	m	数量	0	単価	0
						1		311.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工(ビーム・パネル)		3m 無 無		0	0	0	WB810790	
			m	1	351.8	351.8	単- 24号	
計						0		
単価						351.8	円/m	
変更積算単価						311.3	円/m	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		6,784	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0	WB824010		
			m 3	1	7,668	7,668	単一 25号		
計						0			
						7,668			
単価						0			
						7,668	円/m3		
変更積算単価						6,784	円/m3		

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	488.4	
						1		488.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		1	552.1	552.1	CB430510		
			m	1	552.1	552.1			
計						552.1			
						552.1			
単価						552.1			
						552.1	円/m		



## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,294
						1		1,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕積込 (小規模土工)		全ての費用		1	1,463	1,463	CB210720	
			m 2	1	1,463	1,463		
	計					1,463		
	単価					1,463	円/m2	
						1,463		

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m 3	1	1,412	1,412		
	計					0		
	単価					0	円/m3	
						1,412		
変更積算単価						1,250	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	殻運搬	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	4,247	
						1		4,247	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 7.0km以下 全ての費用			1	4,801	4,801	CB227010	
			m3	1		4,801	4,801		
	計						4,801		
	単価						4,801	円/m3	
							4,801	円/m3	

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		2,079	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)					0	0	0	WB020051	
			m3	1		2,350	2,350	単- 26号	
	計						0		
	単価						2,350	円/m3	
変更積算単価							2,079	円/m3	

## 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	2,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)				1	2,350	2,350	WB020051
			m3	1	2,350	2,350	単- 27号
計						2,350	
単価						2,350	
						2,350	円/m3

## 参考資料（1）

単-16号		コンクリート削孔・アンカー設置(手間のみ)	削孔径φ2mm以上5mm未満 削孔長20mm以上50mm未満	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
特殊作業員				人	0.6	26,460	15,876		
普通作業員				人	2.2	24,255	53,361		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 kVA			0	0	0		
ガソリン		レギュラー		日	3.2	294	940		
インパクトドライバー (損料)		削孔径4.3mm 削孔長45mm		L	16.8	153	2,570		
諸雑費 (率+まるめ) 50%				日	3.2	875	2,800		
計				式	1		1,393		
単価							0		
							97,940		
							0		
							979.4	円/本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリートアンカー（材料費）	ビス（コンクリート用）呼び径5mm	単位	本	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートアンカー	ビス（コンクリート用）呼び径5mm 110本入り		0	0	0		
			箱	1	1,640	1,640		
	計					0		
	単価					1,640		
						0		
						14.9	円/本	

## 参考資料（1）

単-18号		防草マット設置	防草板(ガラス繊維強化セメント板)t=6 固定ビョン・シーリング含む	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	8,357
							100		8,357
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.5	25,095	12,547		
				人	0.5	25,095	12,547		
ブロック工					2.3	25,935	59,650		
				人	2.3	25,935	59,650		
普通作業員					1.3	20,475	26,617		
				人	1.3	20,475	26,617		
マルチマット (GRC製複合型防草マット)		縦1000×横1000×厚6mm 固定ビョン(3本)含む			100	7,000	700,000		
				枚	100	7,000	700,000		
シーリング材		1成分形 シリコン系高モジュラス			26.2	1,070	28,034		
				L	26.2	1,070	28,034		
諸雑費 (率+まるめ) 9%					1		8,852		
				式	1		8,852		
計							835,700		
							835,700		
単価							8,357		
							8,357	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,702
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	25,095	15,057			
特殊作業員		人	1.1	23,100	25,410			
普通作業員		人	1.9	20,475	38,902			
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m 3	12.1	12,700	153,670			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.89	38,210	34,006	WK240050 単- 29号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,155			
計					270,200			
単価					2,702	円/m 2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	87.77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	25,095	2,258		
	普通作業員		人	0.31	20,475	6,347		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		172		
	計					8,777		
	単価					87.77	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	部材設置(レール設置)	手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール部材設置工 レールのみ (耐雪型含む)	路側用 A・B・C種	m	1	676.7	676		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					676		
	単価					676	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	部材設置工（ビーム・パネル）	3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	494
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵部材設置工	ビーム・パネルのみ	m	100	494	49,400			
防護柵（P種）部材	ビーム・パネル	m	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					49,400			
単価					494	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	部材撤去(レール撤去)	路側用A・B・C種(旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無	単位	m	数量		単価	540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール部材撤去工 レールのみ(耐雪型含む)	路側用A・B・C(歩車道境界旧Ap・Bp・Cp)	m	1	540.75	540		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					540		
	単価					540	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	部材撤去工(ビーム・パネル)	3m 無 無	単位	m	数量		単価	351.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵部材撤去工	ビーム・パネルのみ	m	100	351.75	35,175		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					35,180		
	単価					351.8	円/m	

## 参考資料（1）

単-25号		構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,668
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m 3	1	7,668	7,668		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							7,668		
単価							7,668	円/m 3	

単-26号		処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2,350
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋） ヤクシ開発株		m 3	100	2,350	235,000		
計							235,000		
単価							2,350	円/m 3	

## 参考資料（1）

単-27号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(2.35t/m <sup>3</sup> ) (株)ケイ・アイ・エイチ	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m <sup>3</sup>	

単-28号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円/人日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	38,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	39.5	133	5,253			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1.6	6,620	10,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						38,210		
単価						38,210	円/日	